REGIONE PIEMONTE BU46 17/11/2022

Deliberazione della Giunta Regionale 28 ottobre22®2 33-5890
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Rimodlazione dell'iscrizione di fondi europei e
statali per I'eradicazione di organismi nocivi in gricoltura.

A relazione dell'’Assessore Tronzano:

Premesso che in data 19 ottobre 2022 la Direzieg®male A1700A ha inoltrato al Settore
Programmazione e Bilancio la nota con cui e ridhi¢s rimodulazione dell’iscrizione delle risorse
relative ad interventi per I'eradicazione di orgami nocivi in agricoltura, ai sensi del Reg.Ue
n.652/2014, mediante la puntuale distinzione tranggrventi in parte corrente e gli investimemti i
conto capitale;

dato atto che e necessario procedere con talezi@areal fine di consentire alla Regione
una piu funzionale e corretta allocazione dellerse assegnate;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9 lugh621 “Regolamento regionale di contabilita della
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento mg® 5 dicembre 2001, n. 18/R.
Approvazione”;

vista la legge regionale 29 aprile 2028 “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024

vista la legge regionale 2 agosto 20223 “Assestamento al Bilancio di previsione
finanziario 2022-2024";

vista la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 “Legegionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio
di previsione finanziario 2022-2024". Approvaziate Documento Tecnico di Accompagnamento
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024uecessive modificazioni.

Attestata la regolarita amministrativa del presgmtvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla.R.@-3361 del 14 giugno 2021,

la Giunta Regionale, unanime,
delibera

di variare gli Allegati alla D.G.R. n.1-4970 del maggio 2022, secondo quanto indicato
nell’Allegato 1 e nell’Allegato 8/1, parti integrare sostanziali della presente deliberazione.

La presente deliberazione sara pubblicata sueBwlb Ufficiale della Regione Piemonte ai
sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell’artiwd della L.R. n. 22/2010.

(omissis)
Allegato



Allegato 1
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STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO
Numero . . 2022 2023 2024
) Descrizione Capitolo — —_ - . — -
Capitolo Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale | Saldo Variazione
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
ASSEGNAZIONE PER Stanziamento 0,00 509.249,41 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
L'ATTUAZIONE DI PROGRAMMI DI
INDAGINE FINALIZZATI AD Cassa 0,00 509.249,41
20528/ 0 ACCERTARE LA PRESENZA DI Residuo 0,00 0,00
ORGANISMI NOCIVI DEI VEGETALI
(ARTT.19 E 23 DEL REG.UE N.
652/2014) - QUOTA NAZIONALE
ASSEGNAZIONE PER INTERVENTI |Stanziamento 162.295,77 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PER IL POTENZIAMENTO DEL
SERVIZIO FITOSANITARIO PERLE | C®% 162.295,77 -20.000,00
ATTIVITA' DI PROTEZIONE DELLE |Residuo 0,00 0,00
24040/ 0 PIANTE, LE EMERGENZE
FITOSANITARIE, PER ANALISI E
PER IL FUNZIONAMENTO DEI
LABORATORI (ART.3D.LGS.
2/2/2021, N.19)
Stanziamento|  1.631.339.473,02 489.249,41( 1.072.153.096,65 50.000,00 955.135.882,20 50.000,00
Totale Categoria 2010101 Cassa 2.066.166.294,07 489.249,41
Residuo 434.826.821,05 0,00
Tipologia 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo
ASSEGNAZIONE PER Stanziamento 1.144.195,08 -634.945,68 100.000,00 -50.000,00 100.000,00 -50.000,00
L'ATTUAZIONE DI PROGRAMMI DI
INDAGINE FINALIZZATI AD Cassa 1.144.195,08 -634.945,68
28847/0 ACCERTARE LA PRESENZA DI Residuo 0,00 0,00
ORGANISMI NOCIVI DEI VEGETALI
(ARTT.19 E 23 DEL REG.UE N.
652/2014) - QUOTA COMUNITARIA
Stanziamento 198.798.442,77 -634.945,68 116.416.653,53 -50.000,00 118.480.528,04 -50.000,00
Totale Categoria 2010501 Cassa 259.385.685,26 -634.945,68
Residuo 60.587.242,49 0,00

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia 4020000 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti
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STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO

Numero
Capitolo

Descrizione Capitolo

2022

2023

2024

Importo Iniziale

Saldo Variazione

Importo Iniziale

Saldo Variazione

Importo Inizide | Sdldo Variazione

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia 4020000 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti

23021/0

ASSEGNAZIONE PER
ATTREZZATURE ED
APPARECCHIATURE PER |
LABORATORI FITOSANITARI
NECESSARIE PER L'ATTUAZIONE
DI PROGRAMMI DI INDAGINE
FINALIZZATI AD ACCERTARE LA
PRESENZA DI ORGANISMI NOCIVI
DEI VEGETALI (ARTT.19 E 23 DEL
REG.UE N.652/2014) - QUOTA
NAZIONALE

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

62.948,48
62.948,48
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

24039/0

ASSEGNAZIONE PER INTERVENTI
PER IL POTENZIAMENTO DEL
SERVIZIO FITOSANITARIO PER LE
ATTIVITA' DI PROTEZIONE DELLE
PIANTE, LE EMERGENZE
FITOSANITARIE, PER
ATTREZZATURE,
APPARECCHIATURE E STRUMENTI
ANALITICI PER | LABORATORI
FITOSANITARI (ART.3D.LGS.
2/2/2021, N.19)

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

20.000,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Totale Categoria 4020100

Stanziamento
Cassa
Residuo

1.060.363.728,96
1.482.784.914,18
422.421.185,22

82.948,48
82.948,48
0,00

436.949.851,62

0,00

318.365.123,05 0,00

28848/0

ASSEGNAZIONE PER
ATTREZZATURE ED
APPARECCHIATURE PERI
LABORATORI FITOSANITARI
NECESSARIE PER L'ATTUAZIONE
DI PROGRAMMI DI INDAGINE
FINALIZZATI AD ACCERTARE LA
PRESENZA DI ORGANISMI NOCIVI
DEI VEGETALI (ARTT.19 E 23 DEL
REG.UE N.652/2014) - QUOTA
COMUNITARIA

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

62.948,48
62.948,48
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Totale Categoria 4020500

Stanziamento
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STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO
Numero Descrizione Capitolo — 2022 — — 2023 — — 2024 —
Capitolo Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale | Saldo Variazione
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Tipologia 4020000 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti
Cassa 8.139.964,30 62.948,48
Residuo 0,00 0,00
Stanziamento 1.306.490,85 200,69 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00
Totalegeneraledelle Variazioni Cassa 1.306.490,85 200,69
Residuo 0,00 0,00
Stanziamento | 22.018.544.929,66 200,69| 19.834.739.977,44 0,00| 19.393.847.833,59 0,00
Totale generale delle Entrate Cassa 24.811.135.934,57 200,69
Residuo 6.924.049.432,06 0,00
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STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO
2022 2023 2024

Numero Capitolo

Descrizione Capitolo

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

1 Titolo 1 - Spese

correnti

110889/0

SPESE PER L'ATTUAZIONE DI
PROGRAMMI DI INDAGINE
FINALIZZATI AD ACCERTARE
LA PRESENZA DI ORGANISMI
NOCIVI DEI VEGETALI (ARTT.19
E 23 DEL REG.UE N.652/2014) -
QUOTA NAZIONALE

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

509.249,41
509.249,41
0,00

0,00 50.000,00

0,00

50.000,00

136286/ 0

SPESE PER L'ATTUAZIONE DI
PROGRAMMI DI INDAGINE
FINALIZZATI AD ACCERTARE
LA PRESENZA DI ORGANISMI
NOCIVI DEI VEGETALI (ARTT.19
E 23 DEL REG.UE N.652/2014) -
QUOTA COMUNITARIA

Stanziamento
Cassa
Residuo

1.018.498,81
1.118.734,90
100.236,09

-509.048,72
-509.048,72
0,00

100.000,00 -50.000,00

100.000,00

-50.000,00

Totale M acr oAggr egato 1030000

Stanziamento
Cassa
Residuo

527.680.980,71
576.616.379,26
52.545.613,38

200,69
200,69
0,00

510.731.909,99 0,00

508.322.975,49

0,00

2 Titolo 2 - Spese

in conto capitale

211753/0

SPESE PER IL POTENZIAMENTO
DEL SERVIZIO FITOSANITARIO
PER LEATTIVITA' DI
PROTEZIONE DELLE PIANTE -
SPESE PER L'ACQUISTO DI
ATTREZZATURE E
APPARECCHIATURE PER |
LABORATORI FITOSANITARI
(ART.3D.LGS. 2/2/2021, N.19)

Stanziamento
Cassa
Residuo

30.000,00
30.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

20.000,00

-20.000,00

211755/0

SPESE PER IL POTENZIAMENTO
DEL SERVIZIO FITOSANITARIO
PER LEATTIVITA' DI
PROTEZIONE DELLE PIANTE -
SPESE PER L'ACQUISTO DI
ATTREZZATURE E
APPARECCHIATURE PERI
LABORATORI FITOSANITARI
(ART.3D.LGS. 2/2/2021, N.19) -
VINCOLATO AL CAP.24039

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00

20.000,00
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STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

Numero Capitolo

Descrizione Capitolo

2022

2023

2024

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

2 Titolo 2 - Spese

in conto capitale

211972/0

ATTUAZIONE DI PROGRAMMI

DI INDAGINE FINALIZZATI AD
ACCERTARE LA PRESENZA DI
ORGANISMI NOCIVI DEI
VEGETALI (ARTT.19 E 23 DEL
REG.UE N.652/2014) - SPESE PER
L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE
ED APPARECCHIATURE PERI
LABORATORI FITOSANITARI -
QUOTA NAZIONALE

Stanziamento
Cassa
Residuo

0,00
0,00
0,00

62.948,48
62.948,48
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21241410

ATTUAZIONE DI PROGRAMMI

DI INDAGINE FINALIZZATI AD
ACCERTARE LA PRESENZA DI
ORGANISMI NOCIVI DEI
VEGETALI (ARTT.19 E 23 DEL
REG.UE N.652/2014) - SPESE PER
L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE
ED APPARECCHIATURE PER |
LABORATORI FITOSANITARI -
QUOTA COMUNITARIA

Stanziamento
Cassa
Residuo

125.896,96
125.896,96
0,00

-62.948,48
-62.948,48
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

711753/0

SPESE PER IL POTENZIAMENTO
DEL SERVIZIO FITOSANITARIO
PER LEATTIVITA' DI
PROTEZIONE DELLE PIANTE -
SPESE PER L'ACQUISTO DI
ATTREZZATURE E
APPARECCHIATURE PERI
LABORATORI FITOSANITARI
(ART.3D.LGS. 2/2/2021, N.19) -

F.PV.

Stanziamento
Cassa
Residuo

20.000,00
0,00
0,00

-20.000,00
0,00
0,00

20.000,00 -20.000,00

0,00 0,00
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Descrizione Capitolo
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STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO
2022 2023 2024

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

2 Titolo 2 - Spese in conto capitale
SPESE PER IL POTENZIAMENTO |Stanziamento 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00
DEL SERVIZIO FITOSANITARIO
PER LEATTIVITA' DI Casa 0,00 0,00
PROTEZIONE DELLE PIANTE - Residuo 0,00 0,00
SPESE PER L'ACQUISTO DI
711755/0 |ATTREZZATUREE
APPARECCHIATURE PER |
LABORATORI FITOSANITARI
(ART.3D.LGS. 2/2/2021, N.19) -
VINCOLATO AL CAP.24039 -
F.PV.
Stanziamento 324.666.618,03 0,00 139.167.641,37 0,00 137.510.235,29 0,00
Totale M acr oAggr egato 2020000 Cassa 372.326.407,24 0,00
Residuo 47.881.667,26 0,00
Stanziamento 1.194.395,77 200,69 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00
Totale generale delle Variazioni Cassa 1.274.631,86 200,69
Residuo 100.236,09 0,00
Stanziamento | 22.018.544.929,66 200,69| 19.834.739.977,44 0,00] 19.393.847.833,59 0,00
Totale generale delle Spese Cassa 24.811.135.934,57 200,69
Residuo 7.858.308.396,61 0,00
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Regione Piemonte

Allegato delibera di variazione del bilancio riportantei dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2022
Variazioni: 239 del 2022

Allegato n. 8/1 a D.Lgs 118/2011

SPESE
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE VARIAZIONE - Dglé:;BEETRTAol_I\J
DE;&SETSg'nZT:I ‘ in aumento in diminuzione ‘ ESERCIZIO 2022
Disavanzo d'amministrazione 238.147.226,62 0,00 0,00 238.147.226,62
MISSIONE:| 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
Programma 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
residui presunti 16.447.443,76 0,00 0,00 16.447.443,76
1- Spese correnti previsione di competenza 44.460.703,65 509.249,41 509.048,72 44.460.904,34
previsione di cassa 60.801.547,41 509.249,41 509.048,72 60.801.748,10
residui presunti 21.570.465,88 0,00 0,00 21.570.465,88
2 - Spesein conto capitale previsione di competenza 27.594.899,62 62.948,48 62.948,48 27.594.899,62
previsionedi cassa 49.165.365,50 62.948,48 62.948,48 49.165.365,50
residui presunti 38.017.909,64 0,00 0,00 38.017.909,64
Totale Programma 1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare previsione di competenza 72.055.603,27 572.197,89 571.997,20 72.055.803,96
previsione di cassa 109.966.912,91 572.197,89 571.997,20 109.967.113,60
Programma 1603 - Politica regionale unitaria per |'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)

residui presunti 5.910.886,22 0,00 0,00 5.910.886,22
2 - Spesein conto capitale previsione di competenza 30.037.471,66 20.000,00 20.000,00 30.037.471,66
previsione di cassa 35.928.357,88 0,00 0,00 35.928.357,88
residui presunti 14.487.651,13 0,00 0,00 14.487.651,13
Totale Programma igg;a‘l z?ggi;egglga'peeru?eitsgg% "agricoltura, i sistemi agroalimentari, 1. | pyreyisione di competenza 41.679.013,34 20.000,00 20.000,00 41.679.013,34
previsione di cassa 55.707.211,77 0,00 0,00 55.707.211,77
TOTALE _ N _ _ residui presunti 68.021.508,37 0,00 0,00 68.021.508,37
M1SSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca previsione di competenza 11.404,04530 59219789 591.997.20 121.404.245.99
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Regione Piemonte Allegaton. 8/1 a D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportantei dati d'interesse del Tesoriere
Anno di Competenza 2022

Variazioni: 239 del 2022

SPESE
PREVISIONI
PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA VARIAZIONI AGGIORNATE ALLA
M1SSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE e DELIBERA IN
OGGETTO -
DELIBERA N. null - L
ESERCIZIO null ‘ In aumento in diminuzione ESERCIZIO 2022
MISSIONE:| 16 - Agricoltura, politiche agr oalimentari e pesca
previsione di cassa 188.840.672,52 572.197,89 571.997,20 188.840.873,21
residui presunti 68.021.508,37 0,00 0,00 68.021.508,37
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza 121.404.045,30 592.197,89 591.997,20 121.404.245,99
previsione di cassa 188.840.672,52 572.197,89 571.997,20 188.840.873,21
residui presunti 7.858.308.396,61 0,00 0,00 7.858.308.396,61
TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza 22.018.544.929,66 592.197,89 591.997,20 22.018.545.130,35
previsione di cassa 24.811.135.934,57 572.197,89 571.997,20  24.811.136.13526
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Regione Piemonte Allegaton. 8/1 a D.Lgs 118/2011
Allegato delibera di variazione del bilancio riportantei dati d'interesse del Tesoriere
Anno di Competenza 2022
Variazioni: 239 del 2022

ENTRATE

AGGIORNATE ALLA oS

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE e DELIBERA N

DE;&SETSg'nZT:I ‘ in aumento in diminuzione ‘ ESERCIZI0 2022
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 333.211.331,04 0,00 0,00 333.211.331,04
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 369.496.069,25 0,00 0,00 369.496.069,25
Utilizzo Avanzo d'amministrazione 3.658.249.289,36 0,00 0,00 3.658.249.289,36
Titolo: 2- TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti 439.739.084,54 0,00 0,00 439.739.084,54
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche previsioni di competenza 1.644.357.848,75 509.249,41 20.000,00 1.644.847.098,16
previsioni di cassa 2.084.096.933,29 509.249,41 20.000,00 2.084.586.182,70
residui presunti 60.587.242,49 0,00 0,00 60.587.242,49
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo | Previsioni di competenza 198.798.442,77 0,00 634.945,68 198.163.497,09
previsioni di cassa 259.385.685,26 0,00 634.945,68 258.750.739,58
residui presunti 507.447.872,38 0,00 0,00 507.447.872,38
Totale Titolo: 2- TRASFERIMENTI CORRENTI previsioni di competenza 2.025.067.519,13 509.249,41 654.945,68 2.024.921.822,86
previsioni di cassa 2.532.515.391,51 509.249,41 654.945,68 2.532.369.695,24
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Regione Piemonte Allegaton. 8/1 a D.Lgs 118/2011
Allegato delibera di variazione del bilancio riportantei dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2022
Variazioni: 239 del 2022

ENTRATE
AGGIORNATE ALLA oS
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE e DELIBERA N
DE;&SETSg'nZT:I ‘ in aumento in diminuzione ‘ ESERCIZI0 2022

Titolo: 4- ENTRATE IN CONTO CAPITALE
residui presunti 422.481.821,87 0,00 0,00 422.481.821,87
Tipologia 200: Contributi agli investimenti previsioni di competenza 1.078.280.405,74 145.896,96 0,00 1.078.426.302,70
previsioni di cassa 1.500.762.227,61 145.896,96 0,00 1.500.908.124,57
residui presunti 581.232.028,75 0,00 0,00 581.232.028,75
TotaleTitolo: 4- ENTRATE IN CONTO CAPITALE previsioni di competenza 1.369.098.786,34 145.896,96 0,00 1.369.244.683,30
previsioni di cassa 1.950.330.815,09 145.896,96 0,00 1.950.476.712,05
residui presunti 1.088.679.901,13 0,00 0,00 1.088.679.901,13
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsioni di competenza 3.394.166.305,47 655.146,37 654.945,68 3.394.166.506,16
previsioni di cassa 4.482.846.206,60 655.146,37 654.945,68 4.482.846.407,29
residui presunti 6.924.049.432,06 0,00 0,00 6.924.049.432,06
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 22.018.544.929,66 655.146,37 654.945,68 22.018.545.130,35
previsione di cassa 24.581.637.672,06 655.146,37 654.94568  24.581.637.872,75

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
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